
SMLOUVA 
na výkon TDS a koordinátora BOZP 

I. 
Smluvní strany 

1. škola prof. Ostrava - Poruba, organizace 
se sídlem: 17. listopadu 1123/70, 708 00 Ostrava - Poruba 
zastoupena: Mgr. Ivanou Jíru, školy 

13644319 
Nejsme plátci DPH 
bankovní spojení: a.s. 

341374/0300 

Osoba jednat ve realizace stavby: 
·, tel.: ·, 

(dále jen 

. 1, e-mail: 

STAVINS s.r.o 

'.Qlskolspec.cz 

2. Obchodní firma 
se sídlem: 
zastoupena: 

Teslova 1129/2b, 702 00, 
Ing. Karel 

bankovní spojení: 

268 47 141 
CZ26847141 

banka Ostrava 
35-3902120267/0100 

Zapsána v obchodním vedeném Krajským soudem v oddíl. C vložka 
28259 

(dále jen 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je dle § 2430 a násl. zákona 89/2012 Sb., zákoník, 
ve (dále jen zákoník"); práva a povinnosti stran touto 
smlouvou neupravená se ustanoveními zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v I této smlouvy jsou v souladu 
se v smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že 
údaju oznámí bez prodlení druhé smluvní údaju 
smluvních stran není nutné uzavírat ke dodatek. 

3. Je-li plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní uvedený v I odst. 2 této 
smlouvy je bankovním ve smyslu zákona 235/2004 Sb., o dani 
z hodnoty, ve (dále jen „zákon o DPH"). V 

je povinen doložit vlastnictví k novému a to kopií 
smlouvy nebo potvrzením ústavu; je-li plátcem DPH, musí 

Tne; ;, knnrrlini\tnr BOZP realizaci stavby „Elektronické objektu školy" 



být nový ve smyslu 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 

5. prohlašuje, že je k svého závazku z této 
smlouvy. 

6. smlouvy je dozoru nad a realizací stavby „Elektronické 
objektu školy". 

7. prohlašuje, že není obchodní ve které uvedený 
v§ 2 odst. 1 písm. c) zákona 159/2006 Sb., o zájmu, ve 

vlády nebo vedoucí jiného správního v jehož není vlády), 
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 25% 
v obchodní bere na že pokud je uvedené prohlášení 
nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou. 

III. 
smlouvy 

1. se zavazuje pro jeho jménem a na jeho vykonávat inženýrskou 
a investorskou realizaci stavby „Elektronické objektu školy" (dále 
jen „stavba"), a to výkon technického dozoru stavebníka v souladu se zákonem 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním (stavební zákon), ve 
a od okamžiku nabytí zákona 283/2021 Sb., stavební 

zákon, ve v souladu s tímto zákonem (zákon 183/2006 Sb. a 
zákon 283/2021 Sb. se dále jen jako „stavební zákon") a koordinátora 

a ochrany zdraví práci na staveništi v souladu se zákonem 309/2006 Sb., 
kterým se upravují další požadavky a ochrany zdraví práci 
v vztazích a o a ochrany zdraví nebo 
poskytování služeb mimo vztahy (zákon o dalších podmínek 

a ochrany zdraví práci), ve (dále jen „zákona 
309/2006 Sb."), a to podle: 

• projektové dokumentace pro stavby (dále jen „DPS") zpracované v v 6/2024 
ALPOS s.r.o. 6178/2, 708 00 Ostrava-Poruba/ 48396125 

pod 2024/98A a soupisu prací, který je nabídky zhotovitele 
stavby v rámci zakázky na zhotovitele stavby (dále jen „soupis prad'), 

• smlouvy o dílo na realizaci stavby mezi jako objednatelem 
a zhotovitelem stavby ve dodatku (dále jen „smlouva o dílo"), 

• upravujících stavebních a ustanovení této smlouvy 

(dále jen „inženýrská Bližší specifikace inženýrské je uvedena v odst. 2 
tohoto smlouvy. 

2. je povinen pro v rámci výkonu inženýrské a zajistit 
níže uvedené 

TDS: 
a) se seznámit s podklady, podle kterých se realizace stavby, 

zejména s obsahem DPS ve všech jejích veškerými ustanoveními smlouvy 
o dílo, obsahem a rozhodnutí a s doklady, na se tato 
rozhodnutí odkazují. 

b) Kontrola rozsahu a obsahu DPS stavby, dle které má být stavba realizována, 
s požadavky stavebního zákona a souvisej ících 

TDS a koordinátor BOZP realizaci stavby „Elektronické objektu školy" 2 



c) zhotoviteli stavby (dále jen „zhotovitel") a zap1su 
o do stavebního deníku, na samostatný protokol, který bude jeho 
nedílnou 

d) Pravidelná kontrola a stavby, tj. osob 
v realizace stavby v rozsahu 3x a to vždy min. 1 hodinu 
(po dobu pozastavení stavby v nezbytném rozsahu, 
však lx a to vždy min. 1 hodinu). je povinen vždy zaznamenat 
do stavebního deníku svou na staveništi, informace o provedených 
úkonech, kontrolách jednáních. 

e) povinností stavebníka dle § 152 odst. 1 a 3 stavebního zákona, resp. dle 
§ 160 stavebního zákona 

f) Zastupování vykonávání všech úkonu stavebníka a zastupování u všech 
orgánu státní správy a všech uhrazení správních 
poplatku (viz V odst. 2 této smlouvy). 

g) dodržení podmínek stavebního povolení a všech rozhodnutí nebo jiných 
stavebního nebo jiného správního týkajících se stavby, a to 

po celou dobu realizace stavby. 
h) Kontrola dodržování povinností zhotovitele a jeho dalších osob 

realizaci stavby stanovených závaznými stavebním 
zákonem a souvisejícími vyhláškami). 

i) Kontrola shody stavby s dokumentací dle odst. 1 tohoto smlouvy. 
j) Kontrola dodržování povinností zhotovitele, ke kterým se zavázal ve o dílo. 
k) o systematické dokumentace, podle které se stavba realizuje 

a evidence dokumentace stavby. 
I) Projednání dodatku a stavby. Dodatky a stavby, které zvyšují náklady 

stavebního objektu nebo provozního souboru, prodlužují výstavby nebo zhoršují 
parametry stavby, vyžadují schválení 

m) na jednáních komise svolaných k projednání 
veškerých stavby. 

n) Kontrola správnosti podkladu od zhotovitele stanovení nákladu na 
práce a a to v souladu s podmínkami uvedenými ve 

o dílo. svého a stanoviska ke všem zhotovitele. 
o) Bezodkladné informování o všech závažných okolnostech souvisejících 

s realizovanou stavbou. 
p) na jednáních a konzultacích s dalšími výstavby. 
q) Kontrola a cenové správnosti a úplnosti podkladu 

protokoly a soupisy provedených prací jejich elektronických verzí tzv. 
a faktur, jejich souladu s podmínkami uvedenými ve o dílo a souladu 

se soupisem prací, jeho aktualizovanou verzí dle dodatkd 
ke o dílo a jejich k 

r) Kontrola dodávek, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou 
a fotodokumentace všech dodávek jejich 

zakrytím, zapsání výsledku kontroly do stavebního deníku. 
s) Odevzdání prací v souladu se smlouvou o dílo dalším 

pro jejich navazující 
t) Spolupráce s projektantem autorský dozor souladu 

realizovaných dodávek a prací s OPS. 

,r.c 1, ~n,,l;n.,;~,.... R()7D r,:,;ali7>lri c:t;:ivhv .. FIP.ktronické obiekt5 školy" 3 



u) Spolupráce s projektantem a se zhotovitelem nebo navrhování 
na závad DPS. 

v) Kontrola dodržování technologických a pracovních postupu, ke kterým se zhotovitel 
zavázal. 

w) Kontrola, zda zhotovitel provádí a dohodnuté zkoušky materiálu, konstrukcí 
a prací, kontrola jejich výsledku - se zkoušek, vyžaduje 
a kontroluje doklady, které prokazují kvalitu prací a dodávek ( certifikáty, 
atesty, protokoly, apod .). 

x) Kontrola dokladu, které doloží zhotovitel k tzv. ,,vzorkování výrobku a materiálu", 
prokazující požadovaných technických a kvalitativních parametru výrobku 
a materiálu, a to jejich osazováním do stavby. Bez doložení 
atestu není zhotovitel s osazováním výrobku a materiálu 
do stavby. 

y) Kontrola vedení stavebních a montážních deníku v souladu s platnými právními 
a v souladu s podmínkami uvedenými ve o dílo. 

z) ke budoucího provozu (užívání) 
stavby. 

aa) Spolupráce se zhotovitelem na odvrácení nebo na omezení škod 
ohrožení stavby živelními událostmi. 

bb) Kontrola postupu prací podle plánu stavby a ustanovení smlouvy o dílo 
a zhotovitele na nedodržení termínu, podkladu 
pro sankcí. 

cc) Kontrola materiálu, stroju a konstrukcí. 
dd) Kontrola stavby nebo její V rámci této kontroluje 

a od zhotovitele a dokumentaci 
provedení stavby a veškeré doklady nezbytné k stavby. Shodu 
dokumentace provedení se stavem na potvrdí svým podpisem 
na dokumentaci provedení stavby. 

ee) podkladu pro odevzdání a stavby nebo její a 
na jednání o odevzdání a O a stavby Uejí 
od zhotovitele sepíše protokol, a to na 

ff) Kontrola dokladu, které doloží zhotovitel k odevzdání a stavby a to 
v souladu se smlouvou o dílo, DPS a soupisem prací. 

gg) Kontrola vad a stavby v dohodnutých 
termínech. O vad a sepíše zápis na 

hh) Kontrola vyklizení zhotovitelem. 
ii) Kontrola vad ze prohlídky stavby konané stavebním 
jj) Svolávání a kontrolních dnu stavby zpracování zápisu z kontrolních dnu. 

Zápis bude zpracován v textovém editoru a zaslán v elektronické 
(na e-mail: richard.chlebek@skolspec.cz), zhotoviteli a vykonávající autorský 
dozor, a to následující pracovní den po konání kontrolního dne. 

kk) podrobné fotodokumentace stavby fotodokumentace puvodního stavu) 
popisu. Dokumentace bude ode dne 

zhotoviteli do hotového díla bez vad a jako 
objednatelem. fotodokumentace bude v digitální 

jednou Fotodokumentace stavu (tj. dokumentace 
zachycující stav objektu, a jeho okolí 

TDS a koordinátor BOZP real izaci stavby „ Elektronické objektu školy" 4 



komunikací v bude do 2 týdnu od 
zhotoviteli. 

koordinátora BOZP: 
li) Výkon funkce koordinátora a ochrany zdraví práci na staveništi 

a oznámení o zahájení prací a jeho oblastnímu 
inspektorátu práce ve smyslu ustanovení zákona 309/2006 Sb. a vlády 

591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na a ochranu zdraví 
práci na staveništích. po podání oznámení o zahájení prací 

kopii oznámení s potvrzením o jeho podání 
mm) všech povinností stavebníka plynoucích ze zákona 

309/2006 Sb. (mimo povinností koordinátorovi a ochrany 
zdraví práci na staveništi), zpracování plánu a ochrany zdraví 
práci na staveništi zahájením prací na staveništi a jeho aktualizace v 
stavby. Plán a ochrany zdraví práci na staveništi musí být zpracován 
a aktualizován s ohledem na druh a velikost stavby tak, aby vyhovoval 

a zdraví neohrožující práce. V plánu budou uvedena 
z hlediska i provedení. 

nn) V rámci výkonu funkce koordinátora a ochrany zdraví prao 
na staveništi povede deník. Do deníku budou 
zaznamenávány veškeré týkající se a ochrany zdraví práci 
na staveništi, zejména pak tyto 

• seznámení s místními riziky za ohrožení života a zdraví osob, 
které se s zhotovitele mohou zdržovat na staveništi (pokud stavební 
práce probíhají za provozu), 

• seznámení s plánem a ochrany zdraví práci na staveništi, 
• zápisy z pravidelných kontrolních dnu a ochrany zdraví práci, 
• nedostatky na uložení k 
• oznámení o uložených k 
• koordinace s techniky a ochrany zdraví práci jednotlivých 

• koordinace jednotlivých s cílem 
kolizí, 

• kontrola dodržování a na staveništi. 
oo) Podávat pravidelné zprávy a zprávu o své 

vykonávané v rámci funkce koordinátora a ochrany zdraví práci 
na staveništi. V že dojde k porušení týkajících se BOZP, bude 

zpráv také „Seznam porušení 
týkajících se BOZP", jehož vzor bude 
zhotoviteli. 

3. se zavazuje zaplatit za inženýrské dle V 
této smlouvy. 

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouvy není nemožným a že smlouvu 
po zvážení všech možných 

IV. 
Doba 

1. zahájí výkon inženýrské ihned po nabytí této smlouvy. 

- , ____ ...,,_~·-- D/"\70 n~i ,,,,,,;-,:,ri c:t::'1\/h\/ Fl<>ktmnic:ki:> obiektu školy" 5 



2. Inženýrská bude do: 
• hotové stavby a poslední vady z stavby 

(pokud byla stavba s vadami). 

v. 

1. Celková za inženýrskou dle této smlouvy koordinátora 
a ochrany zdraví práci na staveništi) je stanovena dohodou smluvních stran 

a 

celkem DPH: 72.600,-
2. V jsou zahrnuty veškeré náklady nebo vynaložené 

jeho závazku z této smlouvy. 

3. je dohodnuta jako nejvýše a platí po celou dobu platnosti smlouvy. 

4. Je-li plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba z hodnoty je stanovena 
v souladu s platnými právními v že dojde ke zákonné sazby 
DPH, je povinen k bez DPH DPH v platné výši. Smluvní strany 
se dohodly, že v výše v sazby DPH není nutno ke 

uzavírat dodatek. 

VI. 
Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že zálohy nebudou poskytovány a není 
požadovat jejich vyplacení. Smluvní strany sjednávají se považuje 
za samostatné zdanitelné v termínech uvedených v odst. 4 tohoto 

smlouvy. 

2. Je-li plátcem DPH, budou podkladem pro úhradu faktury, které 
budou mít náležitosti dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími 

závaznými právními Není-li plátcem DPH, budou 
podkladem pro úhradu faktury, které budou mít náležitosti dokladu 
dle zákona 563/1991 Sb., o ve a náležitosti 
stanovené dalšími závaznými právními Faktura musí dále obsahovat: 
a) smlouvy 
b) smlouvy, tj. text „výkon TDS a koordinátora BOZP pro stavbu „Elektronické 

objektu školy", 
c) banky a na který musí být zaplaceno (pokud je odlišné 

od uvedeného v I odst. 2, je povinen o této v souladu 
s II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat 

d) splatnosti faktury, 
e) osoby, která fakturu vyhotovila, jejího podpisu a kontaktního telefonu. 

3. Nebude-li faktura obsahovat povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li 
nebo DPH, je fakturu uplynutím 

splatnosti vrátit k provedení opravy. Ve vrácené 
vrácení. provede opravu faktury a znovu ji Odesláním 

vadné faktury splatnosti. Nová 
splatnosti ode dne opravené faktury je povinen 

opravenou fakturu do 3 dnu po obdržení vrácené vadné faktury. 

TDS a koordinátor BOZP realizaci stavby „Elektronické objektu školy" 6 



4. Smluvní strany se dohodly, že dle V odst. 1 této smlouvy bude uhrazena 
na faktury, kterou je vystavit po výkonu 

inženýrské ve smyslu IV odst. 2 této smlouvy. 

5. splatnosti faktur je dohodou stanovena na 30 dnu po jejich 

6. faktury se provede na oproti podpisu potvrzujícího 
provozovatele poštovních služeb nebo do datové 

schránky 

7. je provést kontrolu vyfakturovaných prací a je 
povinen provedení kontroly umožnit. 

8. Povinnost zaplatit Uejí je dnem odepsání z 

9. Je-li plátcem DPH, uplatní institut zvláštního 
dle § 109a zákona o DPH a hodnotu odpovídající dani z hodnoty uhradí 
v termínu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy na osobní depozitní 

vedený u správce v že: 
a) bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni zdanitelného 

v aplikaci „Registr DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo 
b) bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni zdanitelného 

v 

Tato úhrada bude považována za závazku odpovídající výši DPH 
sjednané jako smluvní ceny za nenese za 

penále a jiné postihy stanovené správcem 
v souvislosti s pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této 

VII. 
Práva a povinnosti 

1. je povinen ke všem rozhodujícím jednáním týkajícím se stavby 
a její realizace, resp. mu zápis nebo informace o jednáních, kterých se 

2. se zhotoviteli, stavby od zhotovitele 
a kontrolní prohlídky stavby konané stavebním ve smyslu stavebního 
zákona s právem rozhodovacím. 

3. se zavazuje, že v rozsahu poskytne pomoc 
podkladu, a stanovisek, jejichž 

vznikne v této smlouvy. Tuto pomoc poskytne ve 
a rozsahu dojednaném smluvními stranami. 

4. je povinen vystavit pro záležitostí, které vyžadují 
právních jednání jménem plnou moc. 

VIII. 
Práva a povinnosti 

1. je povinen: 
a) k odsouhlasení rozhodující písemnosti týkající se realizace stavby. 

Tf'IC: " lmmrlin/4tnr R()7P rP;ili:z;ici stavbv „Elektronické objekt5 školy" 7 



b) práva ze smlouvy o dílo v rozsahu vykonávané inženýrské 
c) výkonu inženýrské upozornit na nesprávnost jeho pokynu, 

které by mohly mít za následek vznik škody, a to ihned, když se takovou 
dozví. dle se týká i nedostatku, nesprávnosti 
a neúplnosti DPS dle III odst. 1 této smlouvy. V že i 

na pokynu provedení real izace stavby dle neupravené 
neúplné DPS trvá, neodpovídá za škodu takto vzniklou. 

d) Bez odkladu jakékoliv získané pro své 
e) Postupovat výkonu inženýrské s odbornou 
f) se výkonu inženýrské pokyny a jednat v jeho zájmu. 
g) Bez odkladu oznámit veškeré které by mohly vést ke 

pokynu 
h) Provést kontrolu veškerých podkladu a faktur zhotovitele dle III odst. 2 písm. q ) 

této smlouvy s jejich správnosti k likvidaci tak, aby nebyla ohrožena 
povinnost zhotovitele fakturu objednateli v termínu dle smlouvy o dílo 

mezi objednatelem a zhotovitelem. 
i) Poskytovat veškeré informace, doklady apod., písemnou formou. 
j) Dodržovat výkonu inženýrské závazné právní technické normy 

a orgánu a organizací. 
k) Dbát inženýrské dle této smlouvy na ochranu životního 

a dodržovat platné technické, zdravotní, hygienické a jiné 
týkajících se ochrany životního 

2. se zavazuje, že jakékoliv informace, které se v souvislosti s 
smlouvy nebo které jsou obsahem smlouvy, neposkytne 

osobám. 

3. nesmí bez souhlasu postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 
smlouvy 

4. se muže odchýlit od pokynu jen je-li to nezbytné v zájmu 
a pokud obdržet jeho souhlas. V žádném se však nesmí 
od pokynu odchýlit, jestliže je to zakázáno smlouvou nebo 

S. je vykonávat funkci technického dozoru stavebníka pouze 
osoby, která stanovené odborné 

dle zákona 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektu a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýru a techniku ve ve 

(dále jen „zákon 360/1992 Sb.") a disponuje autorizací. je 
povinen zahájením výkonu funkce TDS o autorizaci pro 
konkrétní fyzickou osobu, která bude funkci TDS za vykonávat. 

Je-li právnická osoba nebo fyzická osoba osobu, která bude 
vykonávat funkci TDS, je povinen zahájením výkonu funkce TDS 
informovat která konkrétní fyzická osoba bude výkonem funkce TDS 
a o autorizaci dle zákona 360/1992 Sb. pro tuto 
osobu. Dojde-li v výkonu inženýrské ke fyzické osoby 
výkonem TDS, je povinen tuto oznámit a mu 

o autorizaci pro novou fyzickou osobu, která bude výkonem 
TDS. Nebude-li fyzická osoba vykonávat funkci TDS nebude-li moci tato 
fyzická osoba funkci TDS vykonávat, je povinen jinou 
fyzickou osobu, která bude funkci TDS za vykonávat. 

TDS a koordinátor BOZP real izaci stavby „Elektronické objektu školy" 8 



6. V že zjistí závažné porušení a ochrany zdraví prac1 
na staveništi, které ohrožuje životy a zdraví osob, je 

práce do doby nedostatku. 

7. je výkon funkce koordinátora a ochrany zdraví 
práci na staveništi (dále též „koordinátor BOZP") ve smyslu zákona 309/2006 Sb. 

pouze osoby, která stanovené odborné 
dle zákona 309/2006 Sb. je povinen zahájením výkonu funkce 
koordinátora BOZP o odborné pro konkrétní fyzickou 
osobu, která bude funkci koordinátora BOZP za vykonávat. 

Je-li právnická osoba nebo fyzická osoba koordinátora BOZP, 
je povinen zahájením výkonu funkce koordinátora BOZP informovat 

která konkrétní fyzická osoba bude výkonem funkce koordinátora BOZP 
a o odborné dle zákona 309/2006 Sb. pro tuto 
osobu. Dojde-li v výkonu inženýrské ke fyzické osoby 
výkonem funkce koordinátora BOZP, je povinen tuto 
oznámit a mu o odborné pro novou fyzickou osobu, která 
bude výkonem funkce koordinátora BOZP. Nebude-li fyzická osoba 
vykonávat funkci koordinátora BOZP nebude-li moci tato fyzická osoba funkci 
koordinátora BOZP vykonávat, je povinen jinou fyzickou 
osobu, která bude funkci koordinátora BOZP za vykonávat. 

IX. 
Povinnost nahradit škodu 

1. Povinnost nahradit škodu se ustanoveními zákoníku, 
nestanoví-li tato smlouva jinak. 

2. odpovídá za škodu, která vznikne v vadného a to 
v plném rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která vznikla tím, že musel vynaložit 
náklady v porušení povinností 

3. Nebude-li vykonávat inženýrskou v souladu s ustanoveními této smlouvy 
a v toho vznikne škoda uhrazením sankcí uložených 
správními bude povinen tuto škodu v plném rozsahu uhradit. 

4. se zavazuje, že po celou dobu svého závazku z této smlouvy bude mít 
na vlastní náklady sjednáno za škodu osobám 
vyplývající z dodávaného smlouvy s limitem min. 1 mil. s maximální 

10 tis. (nebo s maximální 1 % v že je 
uvedena v % ) . 

5. je povinen podpisu této smlouvy a dále kdykoli na vyžádání 
kopii pojistné smlouvy dodatku na požadované nebo 

certifikát prokazující existenci po celou dobu (dobu 
trvání jeho rozsah, rizika, pojistné limity a sublimity 
a výši Certifikát dle nesmí být starší jednoho Náklady 
na nese a jsou zahrnuty ve sjednané 

X. 
ujednání 

1. V že poruší jakoukoliv svou povinnost stanovenou v III, IV nebo 
v VIII této smlouvy, je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 3.000,- za 
každý 

TDS a koordinátor BOZP realizaci stavby „Elektronické objektu školy" 9 



2. V že povinnosti vyplývající z této smlouvy 
prodloužení stanovené doby výstavby), zaplatí smluvní 
pokutu ve výši 0,25 % z celkové bez DPH uvedené v V odst. 1 této smlouvy, 
a to za každý i den prodloužení výstavby. 

3. Pro prodlení se zaplacením sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 
stanovené 

4. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na a na tom, zda 
a v jaké výši vznikne druhé škoda. Náhradu škody lze vymáhat v plné 
výši vedle smluvní pokuty. 

5. Pokud závazek ze smluvních stran vyplývající z této smlouvy zanikne jeho 
nezaniká právo na zaplacení smluvní pokuty, pokud vzniklo 

porušením povinnosti. 

6. Zánik závazku vyplývajícího z této smlouvy jeho pozdním neznamená zánik práva 
na zaplacení smluvní pokuty za prodlení s 

XI. 
Sankce Rusku a 

1. odpovídá za to, že platby poskytované dle této smlouvy nebudou 
nebo ani jen osobám, kterým platí tzv. individuální 

sankce ve smyslu 2 odst. 2 Rady (EU) 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 
o omezujících osobám, a vzhledem k situaci 
na a Rady (ES) 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujících 

prezidentu Lukašenkovi a a které jsou uvedeny 
na tzv. seznamech (dle 1 obou 

2. Bude-li kterékoliv z v budoucnu nahrazeno jinou legislativou 
obdobného významu, uvedená povinnost se uplatní 

3. je povinen informovat o jakýchkoliv které 
mohou mít vliv na dle odst. 1 tohoto smlouvy. je 

povinen kdykoliv poskytnout bezodkladnou pro 
pravdivosti informací. 

4. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto smlouvy, je 
odstoupit od této smlouvy; odstoupení se však nedotýká povinností 
vyplývajících ze záruky za jakost, za vady, povinnosti zaplatit smluvní 
pokutu, povinnosti nahradit škodu a povinnosti zachovat informací souvisejících 
s dle této smlouvy. 

5. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 této smlouvy, je povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 3.000 a to za každý jednotlivý porušení. 

XII. 
Zánik smlouvy 

1. je odvolat bez udání Ustanovení § 2443 
zákoníku, pokud jde o náhradu škody, se nepoužije v odvolání ze strany 

z porušení povinností dle této smlouvy. 

2. je tuto smlouvu bez doby, a to zejména v 

TDS a koordinátor BOZP realizaci stavby „ Elektronické objekt6 školy" 10 



a) bylo-li soudem rozhodnuto o tom, že je v úpadku ve smyslu 
zákona 182/2006 Sb., o úpadku a jeho zákon), 
ve (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

b) podá-li sám na sebe návrh. 

3. této smlouvy ani odvoláním není právo smluvní strany 
na zaplacení smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 

XIII. 
ujednání 

1. nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatku, které budou prohlášeny za dodatky této smlouvy 
a podepsány zástupci smluvních stran. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a 
dnem, kdy souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní 
nestanoví-li zákon 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách smluv, 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
(dále jen „zákon o registru smluv"), jinak. V takovém nabývá smlouva 

dnem jejího v registru smluv. 

3. Je-li tato smlouva v listinné je vyhotovena ve dvou stejnopisech 
s platností originálu, obdrží jedno a jedno vyhotovení. Je-li tato 
smlouva elektronicky, obdrží smluvní strany její elektronický originál 

elektronickými podpisy. 

4. Pro této smlouvy se pod pojmem „bez odkladu" dle § 2002 
zákoníku rozumí do 3 týdnu". 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu jejím podepsáním a že 
se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede v souladu 
se zákonem 

7. Osobní údaje obsažené v této budou zpracovávány pouze pro 
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným um nebudou tyto osobní 

údaje použity. zpracovávání osobních údaju dodržuje platné právní 
Podrobné informace o osobních údaju jsou uvedeny na oficiálních 

webových stránkách www.skolspec.cz . 

V ..... ....... ...... dne: 

Mgr lva na J l'ruo podepsal Mgr. Ivana 
• Datum: 2024.07.01 12:51:17 +02'00' 

za 

Mgr. Ivana Jíru, školy 

V dne dne: 27.6.2024 

Ing. Karel podepsal Ing. Karel 

Datum: 2024.06.27 15:08:32 
+02'00' 

za 
Ing. Karel jednatel 

Trie; ;i knorrlinMor BOZP realizaci stavbv „Elektronické objektu školy" 11 




